09 TACOS Y ANCLAJES
175
Medidas en mm.
w
w
w
.m
at
riu
.e
s
0919 TACO LARGO UNIVERSAL FUR-SS
09190800080Z 8 80 50
09190800100Z 8 100 50
09190800120Z 8 120 50
09191000080Z 10 80 50
09191000100Z 10 100 50
09191000115Z 10 115 50
09191000135Z 10 135 50
09191000160Z 10 160 50
09191000200Z 10 200 50
CÓDIGO ( d ) L €/100 ENVASE CÓDIGO ( d ) L €/100 ENVASE
Medida 8 X 80 8 X 100 8 X 120 10 X 80 10 X 100 10 X 115 10 X 135 10 X 160 10 X 200
Ø broca 8 8 8 10 10 10 10 10 10
Espesor máx. a fijar 10 30 50 10 30 45 65 90 130
Ancho de llave 10 10 10 13 13 13 13 13 13
0922 ANCLAJE EXPANSIÓN TORNILLO
09220604508Z M6 45 8 250
09220604509Z M6 45 9 250
09220606008Z M6 60 8 200
09220606009Z M6 60 9 200
09220806010Z M8 60 10 150
09220806011Z M8 60 11 150
09220808010Z M8 80 10 100
09220808011Z M8 80 11 100
09221007012Z M10 70 12 100
09221007014Z M10 70 14 100
09221010012Z M10 100 12 50
09221010014Z M10 100 14 50
09221208016Z M12 80 16 50
09221611020Z M16 110 20 25
CÓDIGO ( d ) L Ø TALADRO €/100 ENVASE CÓDIGO ( d ) L Ø TALADRO €/100 ENVASE
MEDIDA (dxl) M6 X 45-8 M6 X 45-9 M6 X 60-8 M6 X 60-9 M8 X 60-10 M8 X 60-11 M8 X 80-10
Profundidad taladro 45 45 60 60 60 60 80
Ø Agujero 8 9 8 9 10 11 10
Par de apriete (kg/m) 2 2 2 2 2,5 2,5 2,5
Carga Máx. (kN) 8,5 8,5 10,85 10,85 12,45 12,45 14,25
MEDIDA (dxl) M8 X 80-11 M10 X 70-12 M10 X 70-14 M10 X 100-12 M10 X 100-14 M12 X 80-16 M16 X 110-20
Profundidad taladro 80 70 70 100 100 80 110
Ø Agujero 11 12 14 12 14 16 20
Par de apriete (kg/m) 2,5 3,5 3,5 3,5 3,5 5 8
Carga Máx. (kN) 14,25 16,2 16,2 19,9 19,9 32 37,25
ACABADOS
CINCADO
Z